
Luis Dominguez 8116128139
4.27 kW 14 de Julio de 2025

1C

1,048 kWh $ 2,856

7 1,121 kWh $116

95.94 % BIMESTRE $ 2,740

$17,133.00 MXN $698.00 MXN $16,435.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.0 AÑOS 610 W 7 19.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

24.8 %



Propuesta 1 14 de Julio de 2025 13 de Agosto de 2025

# 20250266

Luis Dominguez  
8116128139

7 Hi-MO X6 610W

2 Microinversor Growatt NEO 2000M-X

7 Estructura de Aluminio especial para módulos fotovoltaicos

7 Mano de obra sistema interconectado (USD)

7 Material Eléctrico

Subtotal $ 57,162.00

IVA $ 9,145.92

TOTAL (MXN) $ 66,307.92

ESTA ES UNA PRECOTIZACION.
-El precio puede variar después de la visita técnica.
-Incluye Microinversores marca Growatt NEO 2 kw y paneles Longi, Trina, Canadian o similar Tier 1 de 600w o más.
-Incluye mano de obra certificada con el EC.0586 y EC.1181.
-Incluye material básico que cumple con la NOM 001 SEDE 2012.
-Incluye monitoreo por aplicación por parte del cliente y por parte de EDERGY.
-Incluye todo los trámites con CFE.
-Garantías directamente con EDERGY, actuando como intermediario por 5 años. Y asesoramiento de por vida.
-Posibilidad de asegurar los paneles directamente con nosotros por un costo adicional.
-Esta propuesta es para un sistema interconectado a la red, por lo que queda en el entendido que los módulos
fotovoltaicos no generan electricidad cuando no hay electricidad en la red.
-Esta cotización es para un sistema monofásico a 220V, si fuese trifásico, el costo puede variar.
-No incluye estructuras adicionales más que las necesarias para un sistema plano o con inclinación a no más de 25
grados sobre concreto con posibilidad de perforación.
-Métodos de pago
*Al Contado 10% de descuento Ó
*5% de descuento + 9 MSI pagando el 30% de anticipo, directamente con EDEGRY Ó
*6 MSI pagando con cualquier tarjeta de crédito Ó
-Cotización válida hasta el 31 Julio del 2025.

8180885135 contacto@edergyworld.com edergyworld.com



1 $ 17,133.00 $ 698.00 $ 0.00 $ 16,435.00 $ 16,435.00 $ -49,872.92

2 $ 17,646.99 $ 718.94 $ 0.00 $ 16,928.05 $ 16,928.05 $ -32,944.87

3 $ 18,176.40 $ 740.51 $ 0.00 $ 17,435.89 $ 17,435.89 $ -15,508.98

4 $ 18,721.69 $ 762.72 $ 0.00 $ 17,958.97 $ 17,958.97 $ 2,449.99

5 $ 19,283.34 $ 785.61 $ 0.00 $ 18,497.74 $ 18,497.74 $ 20,947.73

6 $ 19,861.84 $ 809.17 $ 0.00 $ 19,052.67 $ 19,052.67 $ 40,000.40

7 $ 20,457.70 $ 833.45 $ 0.00 $ 19,624.25 $ 19,624.25 $ 59,624.65

8 $ 21,071.43 $ 858.45 $ 0.00 $ 20,212.98 $ 20,212.98 $ 79,837.62

9 $ 21,703.57 $ 884.21 $ 0.00 $ 20,819.37 $ 20,819.37 $ 100,656.99

10 $ 22,354.68 $ 910.73 $ 0.00 $ 21,443.95 $ 21,443.95 $ 122,100.94

11 $ 23,025.32 $ 938.05 $ 0.00 $ 22,087.27 $ 22,087.27 $ 144,188.20

12 $ 23,716.08 $ 966.20 $ 0.00 $ 22,749.88 $ 22,749.88 $ 166,938.09

13 $ 24,427.56 $ 995.18 $ 0.00 $ 23,432.38 $ 23,432.38 $ 190,370.47

14 $ 25,160.39 $ 1,025.04 $ 0.00 $ 24,135.35 $ 24,135.35 $ 214,505.82

15 $ 25,915.20 $ 1,055.79 $ 0.00 $ 24,859.41 $ 24,859.41 $ 239,365.23

16 $ 26,692.66 $ 1,087.46 $ 0.00 $ 25,605.19 $ 25,605.19 $ 264,970.42

17 $ 27,493.44 $ 1,120.09 $ 0.00 $ 26,373.35 $ 26,373.35 $ 291,343.77

18 $ 28,318.24 $ 1,153.69 $ 0.00 $ 27,164.55 $ 27,164.55 $ 318,508.33

19 $ 29,167.79 $ 1,188.30 $ 0.00 $ 27,979.49 $ 27,979.49 $ 346,487.81

20 $ 30,042.82 $ 1,223.95 $ 0.00 $ 28,818.87 $ 28,818.87 $ 375,306.68

21 $ 30,944.10 $ 1,260.67 $ 0.00 $ 29,683.44 $ 29,683.44 $ 404,990.12

22 $ 31,872.43 $ 1,298.49 $ 0.00 $ 30,573.94 $ 30,573.94 $ 435,564.06

23 $ 32,828.60 $ 1,337.44 $ 0.00 $ 31,491.16 $ 31,491.16 $ 467,055.22

24 $ 33,813.46 $ 1,377.56 $ 0.00 $ 32,435.89 $ 32,435.89 $ 499,491.12

25 $ 34,827.86 $ 1,418.89 $ 0.00 $ 33,408.97 $ 33,408.97 $ 532,900.09

Florencio Antillón 1215, Monterrey, Nuevo León, México.



Generación de energía

Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo

Generación de energía 1,242.3 1,327.2 1,280.4 1,161.9 1,155.9 1,170.1

Consumo actual 1,054.0 1,852.0 1,344.0 653.0 759.0 623.0

Florencio Antillón 1215, Monterrey, Nuevo León, México.


